
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 88

 4 Μαρτίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομικών ..................................................................................... 1
 » Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας,
  Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ................... 2
 » Υγείας  .......................................................................................... 3 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

 Αριθ. 2/4881/0022
Καθορισμός αποζημίωσης των ιδιωτών μελών της Επι−

τροπής Πολιτικής και Προγραμματισμού Προμηθει−
ών, που λειτουργεί στη Γενική Διεύθυνση Κρατικών 
Προμηθειών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν:
1.1. Του π.δ. 63/2005, (ΦΕΚ 98/Α), «Κωδικοποίηση της νο−

μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».
1.2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2286/1995, (ΦΕΚ 

19/Α).
1.3. Του ν. 3886/2010, (ΦΕΚ 173/Α), «Δικαστική προστασία 

κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων − Εναρμόνηση της 
Ελληνικής νομοθεσίας με την οδηγία 89/665/ΕΟΚ....και του 
Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)».

1.4. Του άρθρου 40, του ν. 849/1978, «Περί ιδιωτικών επεν−
δύσεων κ.λ.π.», (ΦΕΚ 232/Α), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 8, του ν. 2129/1993, «Αύξηση συντάξεων και άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ 57/Α).

1.5. Του ν. 2469/1997, (ΦΕΚ 38/Α), «Περιορισμός και βελτίωση 
της αποτελεσματικότητας των Κρατικών δαπανών κ.λπ.».

1.6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν.4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α) «Συνταξιοδοτικές Ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015».

1.7. Του ν.2690/1999, (ΦΕΚ 45/Α), «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

1.8. Του π.δ. 195/1995, (ΦΕΚ 102/Α), «Οργανισμός της Γε−
νικής Διεύθυνσης Κρατικών Προμηθειών».

1.9. Του π.δ. 118/2007, (ΦΕΚ 150/Α), «Κανονισμός Προμη−
θειών Δημοσίου».

1.10. Του π.δ. 59/1996, (ΦΕΚ 51/Α), «Σύσταση Γενικής Γραμ−
ματείας Εμπορίου στο Υπουργείο Οικονομίας Ανταγωνιστι−
κότητας & Ναυτιλίας και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
της».

1.11. Του π.δ. 85/2012, (ΦΕΚ 141/Α), «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών».

1.12. Του π.δ. 86/2012, (ΦΕΚ 141/Α), «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την υπ’ αριθ. Υ48/9.7.2012, (ΦΕΚ 2105/Β), απόφαση, 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

3. Την υπ’ αριθ. 30376/Δ106721, (ΦΕΚ 2094/Β/2012), από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ−
ων, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
Αθανάσιο Σκορδά».

4. Την υπ’ αριθ. Π1/6650/1999, (ΦΕΚ 79/Β/2000), απόφα−
ση «Κανονισμός λειτουργίας της Επιτροπής Πολιτικής και 
Προγραμματισμού Προμηθειών Ε.Π.Π.Π.».

5. Την υπ’ αριθ. Π1/201/06/02/2012, απόφαση, «Συγκρότηση 
Επιτροπής Πολιτικής και Προγραμματισμού Προμηθειών».

6. Την υπ’ αριθ. Β2−271 /24−01 −2013, απόφαση, «Δέσμευση 
πίστωσης» ύψους (14.500,00) €.

7. Την κάλυψη της δαπάνης του ποσού των (3.600,00) € 
από τον τακτικό προϋπολογισμό της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη−
τας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, στον οποίο έχει 
γίνει πρόβλεψη με εγγραφή στον ΚΑΕ 0515/140 και σαν 
πόρος εσόδου υπάρχει η κράτηση 0,10% επί των Προμη−
θειών, (άρθρο 7, παρ. 2 του ν.2286/1995), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την αμοιβή των ιδιωτών μελών της Επι−
τροπής Πολιτικής και Προγραμματισμού Προμηθειών, που 
λειτουργεί στην Γενική Διεύθυνση Κρατικών Προμηθειών 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων − Γενική Γραμματεία Εμπο−
ρίου, ως ακολούθως:

Ιδιώτες μέλη: Σαράντα (40) € ανά συνεδρίαση (9 μέλη
Χ 10 συνεδριάσεις Χ 40 €),

2. Τη συμμετοχή των αναπληρωματικών μελών εφόσον 
κωλύονται τα τακτικά μέλη της Επιτροπής.

415



416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

3. Τη διεξαγωγή των συνεδριάσεων των επιτροπών μέσα 
στο ωράριο εργασίας των Δημοσίων Υπηρεσιών.

4. Η παρούσα ισχύει ένα (1) έτος πριν τη δημοσίευσή της 
σε ΦΕΚ και έως 31−12−2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ   

 F 
 Αριθ. 2/3776/0022
Καθορισμός αποζημίωσης των ιδιωτών μελών της Επι−

τροπής Κρατικών Προμηθειών και των μελών των 
Μονίμων Επιτροπών Εμπειρογνωμόνων, που λειτουρ−
γούν στη Γενική Διεύθυνση Κρατικών Προμηθειών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν:
1.1. Του π.δ. 63/2005, (ΦΕΚ 98/Α), «Κωδικοποίηση της νο−

μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».
1.2. Του ν. 2286/1995, (ΦΕΚ 19/Α).
1.3. Του ν. 3886/2010, (ΦΕΚ 173/Α), «Δικαστική προστασία 

κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων − Εναρμόνηση της 
Ελληνικής νομοθεσίας με την οδηγία 89/665/ΕΟΚ....και του 
Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335) ».

1.4. Του άρθρου 40, του ν. 849/1978, «Περί ιδιωτικών επεν−
δύσεων κ.λ.π.», (ΦΕΚ 232/Α), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 8, του ν. 2129/1993, «Αύξηση συντάξεων και άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ 57/Α).

1.5. Του ν.2469/1997, (ΦΕΚ 38/Α), «Περιορισμός και βελτίωση 
της αποτελεσματικότητας των Κρατικών δαπανών κ.λπ.».

1.6. Του ν.2690/1999, (ΦΕΚ 45/Α), «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

1.7. Του άρθρου 21, του ν. 4024/2011, (ΦΕΚ 266/Α).
1.8. Του π.δ. 195/1995, (ΦΕΚ 102/Α), «Οργανισμός της Γε−

νικής Διεύθυνσης Κρατικών Προμηθειών».
1.9. Του π.δ. 118/2007, (ΦΕΚ 150/Α) «Κανονισμός Προμη−

θειών Δημοσίου».
1.10. Του π.δ. 59/1996 (ΦΕΚ 51/Α), «Σύσταση Γενικής Γραμ−

ματείας Εμπορίου στο Υπουργείο Οικονομίας Ανταγωνιστι−
κότητας & Ναυτιλίας και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
της».

1.11. Του π.δ. 85/2012, (ΦΕΚ 141/Α), «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών».

1.12. Του π.δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141/Α) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την υπ’ αριθ. Υ48/9.7.2012, (ΦΕΚ 2105/Β), απόφαση, 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

3. Την υπ’ αριθ. 30376/Δ106721, (ΦΕΚ 2094/Β/2012), από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ−
ων, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
Αθανάσιο Σκορδά».

4. Την υπ’ αριθ. Π1/223/28−02−2012, (ΦΕΚ 672/Β/07−03−2012), 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, «Συνθέσεις και αρμο−

διότητες Επιτροπών και ρύθμιση σχετικών θεμάτων στη 
Γενική Διεύθυνση Κρατικών Προμηθειών».

5. Την απόφαση Π1/397/09−03−2012, απόφαση, «Ορισμός 
προέδρου, μελών και γραμματέων της Επιτροπής Κρατι−
κών Προμηθειών στη Γενική Διεύθυνση Κρατικών Προμη−
θειών», την απόφαση Π1/545/30−03−2012 «Ορισμός προέ−
δρων, μελών και γραμματέων των επιτροπών στη Γενική 
Διεύθυνση Κρατικών Προμηθειών» και τις τροποποιητικές 
αυτής αποφάσεις Π1/994/12−06−2012, Π1/995/12−06−2012 και 
Π 1781/19−10−2012.

6. Την υπ’ αριθ.  Β2−271/24−01−2013, απόφαση, «Δέσμευση 
πίστωσης» ύψους (14.500,00) €.

7. Την κάλυψη της δαπάνης του ποσού των (9.400,00) € 
από τον τακτικό προϋπολογισμό της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη−
τας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, στον οποίο έχει 
γίνει πρόβλεψη με εγγραφή στον ΚΑΕ 0515/140 και σαν 
πόρος εσόδου υπάρχει η κράτηση 0,10% επί των Προμη−
θειών, (άρθρο 7, παρ. 2 του ν.2286/1995), αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό της αμοιβής των ιδιωτών μελών της 
Επιτροπής Κρατικών Προμηθειών, που λειτουργεί στη 
Γενική Διεύθυνση Κρατικών Προμηθειών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων − Γενική Γραμματεία Εμπορίου ως ακολούθως:

Ιδιώτες μέλη − του προέδρου συμπεριλαμβανομένου: Πε−
νήντα (50) € ανά συνεδρίαση, (8 μέλη Χ 22 συνεδριάσεις 
Χ 50 €),

2. Τον καθορισμό της αμοιβής των ιδιωτών μελών των 
Μονίμων Επιτροπών Εμπειρογνωμόνων, που λειτουργούν 
στη Γενική Διεύθυνση Κρατικών Προμηθειών του Υπουργεί−
ου Ανάπτυξης, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων − Γενική 
Γραμματεία Εμπορίου ως ακολούθως:

Ιδιώτες μέλη− των προέδρων συμπεριλαμβανομένων: 
Πενήντα (50) € ανά συνεδρίαση, (4 μέλη Χ 3 συνεδριάσεις 
Χ 50 €),

2. Τη συμμετοχή των αναπληρωματικών μελών εφόσον 
κωλύονται τα τακτικά μέλη των Επιτροπών.

3. Τη διεξαγωγή των συνεδριάσεων των επιτροπών μέσα 
στο ωράριο εργασίας των Δημοσίων Υπηρεσιών.

4. Την αναδρομική ισχύ της παρούσας από 09−03−2102 
έως 31−12−2012 για την Επιτροπή Κρατικών Προμηθειών και 
από 30−03−2012 έως 31−12−2012 για τις Μόνιμες Επιτροπές 
Εμπειρογνωμόνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 

 F 
    Αριθ. 104/0056
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ/ΕΚΤ, στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμ−
βάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 
Α΄ 267).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 417

2. Τις διατάξεις του αρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του Ν.3840/ 
2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτε−
λεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού 
Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν.3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση της 
χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του Ν.4024/
27−10−2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015». (ΦΕΚ Α΄ 40/226/27−10−2011).

5. Την υπ’ αριθ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουρ−
γίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρο 15
Ν. 3614/2007)».

6. Την υπ’ αριθ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών σχετικά 
με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υποστηρικτικών 
της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού και Ελέγχων 
κλπ (Δ51 και Δ56).

7. Την υπ’ αριθ. 2/46430/0004/24−7−2012 (ΦΕΚ Β΄ 2183) 
Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογράφουν 
«Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα 
Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενι−
κών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/ Γενικού Λογιστη−
ρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών» (Άρθρο 
2, στοιχ. Β, παρ. 2, περιπτ. ιβ).

8. Την υπ’ αριθ. 2/78378/0022/29−12−2011 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την υπ’ αριθ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−
θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 2/33481/0022/
27−4−2011 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες 
Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2.013.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 437,22 € για την αμοιβή των 
ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύνει 
τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων (Πρόγραμμα 
Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της ΕΔΕΛ −Υπο−
πρόγραμμα Β΄).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 523/31−01−2013 συνεδρίαση 
της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο στην 
αρ. 523/31−01−2013 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων για 
την ελεγκτική περίοδο 01/07/2012 έως 30/06/2013, απο−
φασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
στο υποέργο «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (SOS) ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ» (κωδ. 5) της 
Πράξης «ΟΡΙΖΟΝΤΙΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ» 
στον Άξονα Προτεραιότητας 07 (κωδ. 277791001) και στον 
Άξονα Προτεραιότητας 08 (κωδ. 277791002) (Δικαιούχος: 

«ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ/ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
ΑΡΝΑΟΥΤΗΣ ΠΕΤΡΟΣ−ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ, με 

Α.Δ.Τ. ΑΖ016672, υπάλληλος της 56ης Διεύθυνσης «Προ−
γραμματισμού και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμ−
μάτων που συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και 
επιχειρησιακών προγραμμάτων που εντάσσονται στο στό−
χο Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

ΚΑΤΣΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ του ΗΛΙΑ, με Α.Δ.Τ. Σ560046, 
υπάλληλος της 55ης Διεύθυνσης «Προγραμματισμού και 
Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγχρημα−
τοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχειρησιακών προγραμμά−
των που εντάσσονται στο στόχο Ευρωπαϊκή Εδαφική Συ−
νεργασία» του ΓΛΚ, κλάδου ΔΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

ΚΑΡΑΚΑΪΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. Χ 681395, 
υπάλληλος της 56ης Διεύθυνσης «Προγραμματισμού και 
Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγχρημα−
τοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχειρησιακών προγραμμά−
των που εντάσσονται στο στόχο Ευρωπαϊκή Εδαφική Συ−
νεργασία» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 11/03/2013 έως 13/03/2013 
στην Αθήνα, στον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης − Δικαι−
ούχο «Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής − Γενική Γραμματεία 
Ισότητας των φύλων» καθώς και στο φυσικό αντικείμενο 
του έργου.

4. Έργο της Ομάδας είναι ο έλεγχος του ανωτέρω υπο−
έργου.

5. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ−
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοιχείο 8 
του προοιμίου απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2013

Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ   

 F 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ
(2)

 Αριθ. Φ. 13.1/2970/208
Πλήρωση θέσης Γενικού Διευθυντή στον Οργανισμό 

Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο Β Ι) 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 1733/87 «Μετα−

φορά Τεχνολογίας, Εφευρέσεις, Τεχνολογική Καινοτο−
μία και σύσταση Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας» [ΦΕΚ 
171/Α/22.9.1987], όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 18 του 
ν. 1739/87 «Διαχείριση υδατικών πόρων και άλλες διατά−
ξεις» [ΦΕΚ 201/Α/20.11.1989] και το άρθρο 27 του ν. 2516/97 
«Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών και βιοτεχνικών εγκα−
ταστάσεων και άλλες διατάξεις [ΦΕΚ 159/Α/8.8.1997].



418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 232/92 «Έξοδος του Οργανισμού 
Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας από το Δημόσιο Τομέα» [ΦΕΚ 
120/Α/14.7.1992].

3. To ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί 
(ΔΕΚΟ)» [ΦΕΚ 314/Α/27.12.2005], όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τη διάταξη του άρθρου 5 της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου της 04.12.2012 [ΦΕΚ 237/Α/05.12.2012], με την 
οποία η εποπτεία του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησί−
ας (ΟΒΙ) υπήχθη στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων.

5. Το ΠΔ 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» [ΦΕΚ 
98/Α/22.04.2005].

6. Τo ΠΔ 229/1986 [ΦΕΚ 96/Α/1986] «Σύσταση και οργά−
νωση Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας», το Π.Δ. 396/1989 
[ΦΕΚ 172/Α/1989] «Οργανισμός της Γενικής Γραμ. Βιομηχα−
νίας», το ΠΔ 342/90 [ΦΕΚ 135/Α/90] «Σύσταση Γεν. Δ/νσεων 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας», το ΠΔ 189/1995 [ΦΕΚ 
99/Α/1995] «Συμπλήρωση και τροποποίηση διατάξεων του 
ΠΔ 396/1989», το ΠΔ 182/2005 [ΦΕΚ 230/Α/2005] «Διάρ−
θρωση και αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Συντονισμού της ΓΓΒ του Υπουργείου Ανάπτυξης» και το 
άρθρο 21 του Ν. 2367/1995 [ΦΕΚ 261/Α/1995].

7. Το ΠΔ 185/2009 [ΦΕΚ 213/Α/7.10.2009] «Ανασύσταση 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας … με τα Υπουργεία Ανάπτυξης…».

8. Το ΠΔ 189/2009 [ΦΕΚ 221/Α/5.11.2009] «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» και του ΠΔ 
28/2010.

9. Το ΠΔ 96/2010 [ΦΕΚ 170/Α/28.9.2010] «Σύσταση Υπουρ−
γείου Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορι−
σμός αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων».

10. Το ΠΔ 65/2011 [ΦΕΚ 147/Α/27.6.2011] «Διάσπαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοι−
κητικής μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και 
Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των Γε−
νικών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και στο 
Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
της γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς».

11. Το ΠΔ 85/2012 [ΦΕΚ 141/Α/21.06.2012] «Ίδρυση και με−
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση Υπη−
ρεσιών».

12. Το ΠΔ 84/2012 [ΦΕΚ 141/Α/21.06.2012] «Αποδοχή πα−
ραίτησης Υπουργών».

13. Το ΠΔ 86/2012 [ΦΕΚ 141/Α/21.06.2012] «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

14. Την 30376/Δ106721 [ΦΕΚ 2094/Β/06.07.2012] Κοινή 
Απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
για ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Αθανάσιο Σκορδά.

15. Την ανάγκη ορισμού νέου Γενικού Διευθυντή στον 
Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας, καθώς έληξε η τε−
τραετής θητεία του Γεν. Διευθυντή που είχε οριστεί με 
την 1495/ 30.01.2009 [ΦΕΚ 49/ΥΟΔΔ/11.02.2009] απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης με θέμα «Πλήρωση θέσης Γενι−
κού Διευθυντή στον Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας 
(ΟΒΙ)», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός Γενικού Διευθυντή ΟΒΙ

1. Τοποθετούμε στη θέση του Γενικού Διευθυντή του 
Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ) τον ΖΑΡΑΓΚΑ 
ΙΩΑΝΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με ΑΔΤ ΑΒ 318100.

2. Η θητεία του Γενικού Διευθυντή ορίζεται τετραετής 
και αρχίζει από τη δημοσίευση της παρούσας.

Άρθρο 2
Δημοσίευση απόφασης

1. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δη−
μοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Μαρτίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

 F 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
(3)

 Με την υπ’ αριθ. ΔΥ1α/Γ.Π.20899/27−02−2013 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά−
ξεις του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα, (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005), 
άρθρα 55 και 56 και την υπ’ αριθ. 2/16306/0022/23−2−2012 
κοινή απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμι−
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
με θέμα «Αποδοχές μετακλητών, ειδικών συμβούλων και 
συνεργατών των Πολιτικών Γραφείων μελών της Κυβέρ−
νησης, Υφυπουργών και Γενικών Γραμματέων» (ΦΕΚ 78/
ΥΟΔΔ/24−2−2012), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
2/24378/0022/22−3−2012/22−3−2012 απόφαση (ΦΕΚ 143/
ΥΟΔΔ/27−3−2012), διορίζεται, από 15−01−2013, η Παναγιώτα 
Παρασκευοπούλου του Κωνσταντίνου, Δικηγόρος (ΑΔΤ: ΑΒ 
025689), σε θέση Ειδικού Συνεργάτη, στο Πολιτικό Γραφείο 
του Υπουργού Υγείας.

Στην ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του Β΄ 
βαθμού της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Υγείας 969/28−02−2013).
(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι−

κού Ελληνικού Δημοσίου: 4720773225/01−03−2013). 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000880403130004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-03-06T12:54:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




